
13. Orientering om tryghedsvandringer i Kgs. Enghave (2011-62881)
Kgs. Enghave Lokaludvalg er blevet inviteret til at deltage i et samarbejde om tryghedsvandringer d. 
24.-26. maj 2011 i Kgs. Enghave, et projekt finansieret af Det Kriminalpræventive Råd. 

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at henvendelsen om tryghedsvandringer i Kgs. Enghave tages til orientering1.

at de medlemmer eller suppleanter af Lokaludvalget der har tid og lyst opfordres 2.
til at deltage i udførelsen af vandringerne.

Problemstilling
Henvendelsen fra projektleder, Paul Hartvigson har været behandlet lidt sent i sekretariatet pga. 
ferie, sygdom, kurser og uafklarethed omkring Lokaludvalgets rolle i projektet og projektet er derfor 
allerede godt i gang i samarbejde mellem projektlederen og Sammen om Sydhavnen. Vandringerne 
forventes afholdt d. 24.-26. maj 2011 – samme uge, som Sikker By ugen, som Lokaludvalget 
tidligere er blevet opfordret til at deltage i af Center for Sikker By, Økonomiforvaltningen.

Forretningsudvalget synes, det er et godt initiativ og opfordrer til, at de der har tid og lyst til at indgå 
i samarbejdet, eller deltage aktivt på nogle af vandringerne, melder dette til Lokaludvalgets 
projektmedarbejder, som vil videreformidle kontakt. Medlemmer af Lokaludvalget, Steen Eriksen og 
Peter L. Jensen, har allerede tilkendegivet, at de vil undersøge, hvordan de eventuelt kan være med i 
projektet – herunder f.eks. være med til at sætte fokus på Mozarts Plads.

I nedenstående kan læses referatet af det møde der har været afholdt mellem projektlederen for 
tryghedsvandringerne og Sammen om Sydhavn, hvor rammerne og indhold for vandringerne 
fremgår.

Møde om Tryghedsvandringer 8.4.11
Deltagere:
Paul Hartvigson (byvandring.nu)
Marianne Kjær (Sammen om Sydhavnen)
Louise Krarup (Sammen om Sydhavnen, projektmedarbejder)
Christina (Sammen om Sydhavnen)

INDHOLD
Generelt1)

Mulige områder vor Tryghedsvandring2)

Foreslået område, baggrund for dette3)

Relevante aktører4)

Foreslået tidsplan5)

1) GENERELT
Vi diskuterede rammerne for afholdelse af tryghedsvandringer. Vandringerne tilrettelægges af Paul Hartvigson. Der 
vil være en serie vandringer med det samme fokus (begrænset til en del af Kongens Enghave-området).



Udgifter til Paul Hartvigsons løn er allerede afholdt gennem bevilling fra Kriminalpræventivt Råd.
Læs mere om Tryghedsvandringer på projektblog: http://tryghedsvandring.blogspot.com
Sammen og Sydhavnen stiller lokaler og logistik til rådighed, og bistand, især fra Louise Krarup.
Vi søger at afholde forberedelse og vandringer før slutningen af Maj. Opfølgning og rapport laves i starten af juni.  Se 
tidsplan .

2) MULIGE OMRÅDER FOR VANDRINGER:
3B området / Området vest for Sjælør Boulevard.1)

Mozarts Plads og området omkring, i forbindelse med en samlet indsats for at forbedre bydelens 2)
centrum. Analysen kan omfatte områder tæt på pladsen, og Scandiagade.

Baunehøj-området, med særligt fokus på ældre og nedslidt fællesområder ved boligblokke3)

Vandringer og cykelture med evaluering af kvaliteter og problemer ved transport gennem bydelen 4)
som sådan.

Forhold i Sluseholmen / Teglholmen.5)

3) ANBEFALING OG BEGRUNDELSE
Vi opfattede især de to første projekter som relevante. Der var flere faktorer der talte for projekt 1.

Det er et område med en mere blandet etnisk sammensætning end resten af kvarteret.-

Der er en del skumle og misligholdte steder i området.-

Der er lokale aktører med kontakt til beboere generelt og til de unge. Der er godt baggrund for at -
afholde en ungevandring i forbindelse med den almindelige beboervandring

Der er et Task-Force program der .stadig kører i 3B-området, hvor man kan søge midler til at -
gennemføre forbedringer som kan blive foreslået i forbindelse med vandringerne.

I forbindelse med Hotspotindsatsen i Valby ligger der erfaringer og planer for det nærliggende -
Sjælør-område. Der er projekter under udarbejdelse for dette område, som kan være til gensidig 
inspiration for de to delområder.

Her er et link til koncentrationsområdet på Google Maps: 
http://maps.google.dk/maps/ms?ie=UTF8&hl=da&msa=0&ll=55.65011,12.522783&spn=0.01419,0.037637&z=15&m
sid=204207510406378335272.0004a06f99ed39f612445

Mozarts Plads: I forbindelse med projektet regner vi med at udarbejde en anbefaling af tryghedsvandriger og andre 
beboerinddragende evalueringer af Mozarts Plads-området.

4) RELEVANTE AKTØRER
Følgende grupper kan være repræsenteret på vandringen ,eller bidrage med ekspertise.

Lokaludvalg for Sydhavnen-

Sammen om Sydhavnen (Louise Krarup)-

Klubarbejder Ali Sufi (kontakt til unge)-

3B – boligselskab der har meget af området som sine boliger.-

Task-Force projekt for unge administreret af 3B-



Beboerrepræsentanter i 3B-

Beboere i andre ejendomme og i Ny Kongens Enghave haveforening-

Erhvervsdrivende / butiksindehavere i området-

Lokalpoliti-

Brandvæsen-

Skole, SSP-

Hay Skole-

Lokale Foreninger-

Cafe Rose. Hvem er brugerne, og kan stedet bruge projektet i en eller anden form?-

KOMMUNALE (Miljø og Teknik Forvaltningen)-

Kommunikationsafdeling, -

Vedligeholdelsesafdeling (Strømmen)-

Center for Kvarterudvikling (Marianne Bjerregård)-

5) TIDSPLAN
INDLEDENDE: Frem til ca. d. 1.5
Information om projektet formuleres og lægges på sammenomsydhavnen.dk
Kontakt tages til forskellige aktører.

kommunikere projektets ide-

indhente viden-

indbyde udvalgte aktører til at være repræsenteret i vandringen.-

TILRETTELÆGGELSE AF TUR – 1– d. 15/5
Forudgående planlægning. Interviews skal bruges til at kortlægge problemområder, samt at finde enkelte deltagere i 
vandring.

interviews med beboere om den opfattede tryghed i området-

interviews på gadeplan-

interviews i foreninger, sociale gruppe.-

Interviews med erhvervsdrivende.-

Tilstedeværelse på bibliotek?-

Samling af respons fra beboere, udpegelse af problemsteder og rutelægning.
Presseomtale

UDSENDELSE AF INVITATION MED RELEVANT MATERIALE –ca. d. 17.5

SELVE TUREN – MELLEM 24 OG 26 MAJ



indledende orientering-

vandringen, hvor deltagernes observationer noteres.-

Eftermøde med gennemgang af resultater-

Aftaler med aktører om at se på løsning af problemer. -

Tur 2 – Ungevandring (efter lignende model). De unge skal kommentere på de samme steder som i den foregående 
vandring. Det skal sikre at anbefalingerne ikke skal være til fordel for en gruppe på bekostning af en anden.
Opfølgning SLUT MAJ/START JUNI

turrapport skrives-

anbefalinger udtrykkes-

opfølgning på anbefalinger.-

Rapport for projektet.

Løsning
Lokaludvalget tager henvendelsen om tryghedsvandringer i Kgs. Enghave til orientering, og 
medlemmer eller suppleanter af Lokaludvalget der har tid og lyst, opfordres til at deltage i udførelsen 
af vandringerne.

Økonomi

Eventuelle mindre udgifter i forbindelse medvirken og afholdelse af tryghedsvandringer kan dækkes 
af Borgerinddragelsespuljen.

bilag




